
  
CASA DI RIPOSO UMBERTO I° E M. DI SAVOIA 

CARMAGNOLA 

 
________________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL COLLEGIO COMMISSARIALE  

 
N. 2  

 
________________________________________________________________
OGGETTO : LEGGE N. 190/2012-INDIVIDUAZIONE DEL 
RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE / 
RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA . 
 
________________________________________________________________ 

 

              L' anno duemilaquattordici addì ventisette del mese di gennaio, alle 

ore 18,30, nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocato, si è riunito 

il Collegio Commissariale nelle persone dei Signori : 

 

PICCO ANGELO PRESIDENTE 

DI GIUGNO GIUSEPPE MEMBRO  

FERRI VITTORIO MEMBRO  ASSENTE 

LUMINI DANILO MEMBRO  

OCCHETTO MARISA MEMBRO  

 

              Assume la funzione di Segretario-Direttore la  Sig.ra Occhetto Marisa. 

              Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



IL COLLEGIO COMMISSARIALE 
 
- premesso che si rende necessario individuare il responsabile della prevenzione 
della corruzione ( art. 1, comma 7, legge 190/2012 ), che va ad assumere anche 
le funzioni di responsabile della trasparenza;  
 
- vista la circolare del Dipartimento Funzione Pubblica n. 1 del 25 gennaio 
2013, avente per oggetto “legge n. 190 del 2012 – disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione” ove si danno indicazioni sulla designazione di detto 
responsabile, ed in particolare sull’opportunità che sia, per gli enti locali 
individuato di norma nel Segretario; 
 
- acquisiti i pareri ex art. 49 del  D. Lgs.18.08.2000 n. 267 riportati in calce; 
 
- con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1) di individuare il Dott. Abrate Mauro Segretario-Direttore dell’ente quale 

responsabile della prevenzione della corruzione nonché responsabile della 
trasparenza ai sensi della normativa vigente; 

 
2) di notificare la nomina alla CIVIT quale Autorità nazionale Anticorruzione. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CASA DI RIPOSO UMBERTO I° E M. DI SAVOIA 

CARMAGNOLA 

 

OGGETTO : Proposta di deliberazione: " Legge n. 190/2012 - Individuazione 

del responsabile della prevenzione della corruzione/ responsabile per la 

trasparenza”. 

 

Pareri ex art. 49 D. Lgs 18.08.2000 n. 267 

Testo Unico Enti Locali 

 

Pareri sulla regolarità tecnica, contabile e sotto il profilo della legittimità : 

FAVOREVOLI. 

Carmagnola, lì 27.01.2014 

 
                                                                       Il Segretario – Direttore 
                                                                          f.to Abrate Mauro       



Letto, confermato e sottoscritto. 

In originale firmati 

IL PRESIDENTE 

f.to PICCO ANGELO 

         I MEMBRI                                                                                     IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

f.to DI GIUGNO GIUSEPPE                                                                         f.to  OCCHETTO MARISA 

f.to LUMINI DANILO 

  

  

______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 28.01.2014 

il 28.01.2014                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      f.to CAPO BARBARA 

______________________________________________________________________ 

Copia conforme all' originale, per uso amministrativo. 

      

                                                                                                        IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

     il 28.01.2014                                                                            f.to ABRATE MAURO      

 

TRASMESSO Elenco n........................ COMITATO REGIONALE DI   

PERVENUTO CONTROLLO 

al   Comitato  Regionale  di   Controllo  

in data...............................................  

DIVENUTA ESECUTIVA  

in data .................................. , dopo la   

regolare pubblicazione, per  decorrenza   

dei termini.     

  

IL SEGRETARIO-DIRETTORE  

          ..………........................…  
 


